



Hevosharrastus kylien veto- voimatekijäksi

Loppuraportti

2.11.2004 – 28.2.2006



Ruukin
maaseutuoppilaitos

Kuvaus hankkeen toimenpiteistä ja tuloksista

Tiedotus, markkinointi

Hanke on lähettänyt postitse helmikuusta lähtien hankealueen hevosyrittäjille, hevosseuroille ym. tiedotteet hankkeen tulevista tapahtumista.

Hankkeen kotisivut valmistuivat helmikuussa Raahen koulutuskuntayhtymän atk-tuen Markku Blikstin tekemänä. Kotisivujen etusivulla kerrotaan hankkeesta yleisesti, tapahtumat –sivulla on hankkeen tapahtumakalenteri, tiedotteet –sivulla hankkeen tiedotteet ja kuvagalleriassa kuvia hankkeen tapahtumista. Kotisivujen osoitetta () käytetään kaikissa hankkeen tuottamissa materiaaleissa (mm kirjeissä, sähköposteissa, markkinointimateriaaleissa.)

Hanke teki helmikuussa esitteen hankkeen kevään tapahtumista. Esitettä on jaettu hankkeen kaikissa tapahtumissa ja tilaisuuksissa. Lisäksi se on lähetetty postitse hankealueen yrittäjille ja hevosseuroille. Hanke suunnitteli kesäkuussa syksyn esitteen, tarran ja screenin, jotka valmistuivat Oulun Pokaali –kilpailuihin heinäkuun alkuun mennessä.

Hanke esittäytyi Oulun raveissa 19.2. yhdessä Ruukin maaseutuoppilaitoksen, ProAgrian, Ravinuorten ja Oulun Pokaalin kanssa. Hankkeella oli yhdessä Ruukin maaseutuoppilaitoksen kanssa raveissa lähtö ja siinä palkintona loimi, jossa tekstinä hankkeen nimi. Raveissa oli myös hankkeen äänimainos.

Hanke on saanut mukavasti palstatilaa eri lehdissä, mm. Siikajokilaaksossa, Kalevassa, Suomalainen maaseutu –lehdessä, Suomenmaa –lehdessä, Hevosurheilussa, Raahelaisessa, Raahen Seudussa, Ruukin kuntatiedotteessa ja Viitosviitassa. Lisäksi hanketta on haastateltu mm. Radio Pookissa ja Oulu Radiossa.

Hevoshäppeninkiä mainostettiin suoramarkkinoinnin ja kotisivujen lisäksi myös julistein ja radiomainoksin.

Hanke kokeili keväällä myös tekstiviestimainontaa Puikkosen luennosta.

Hanke on tiedottanut muutaman kerran kuukaudessa Ruukin maaseutuoppilaitoksen avainhenkilöille hankkeen ajankohtaisista ja tulevista tapahtumista.

Tapahtumat, kilpailut

1.3. Esteratsastusharjoituskilpailut, Ruukki, 19 osallistujaa, yhdessä Ruukin maaseutuoppilaitoksen kanssa. Ensimmäiset hankkeen aikana järjestetyt esteratsastuskilpailut, kilpailujen tarkoituksena on kouluttaa samalla toimihenkilöitä, kuten ratamestareita, tuomareita, kilpailusihteereitä, ajanottajia ja kenttähenkilökuntaa, joista jokaisella seuralla on suuri puute.

3.4. Aluekoulukilpailut, Ruukki, 27 osallistujaa, yhdessä Rannikon ratsastajien kanssa. Koulukilpailujen järjestäminen on huomattavasti työläämpää ja vaikeampaa, siksi hanke katsoikin, että myös kouluratsastuksen harrastajille on hyvä tarjota kilpailumahdollisuus, osanottajamäärä kuitenkin yllätti suuruudellaan.

5.4. Esteratsastuksen harjoituskilpailut, Ruukki, 26 osallistujaa, yhdessä Ruukin maaseutuoppilaitoksen kanssa. Pienimuotoisista harjoituskisoista on jatkuva kova puute ja näinkin suuri osallistujamäärä ja kasvu edellisistä kisoista osoitti, että kisoja ja kisakokemusta tarvitaan.

23.-24.4. Hevoshäppeninki, Ruukki, 23.4. 149 osallistujaa, 24.4. 104 osallistujaa, yhdessä Ruukin maaseutuoppilaitoksen ja sen oppilaskunnan, ratsastusseura ORK:n ja Pohjanmaan Hevosjalostusliiton kanssa. Tapahtuman ohjelmaan kuului mm. esteratsastuskilpailut, ponien Match Show, ravilähdöt poneille, lv-hevosille ja suomenhevosille sekä montelähtö lv-hevosille.

Yleisöä ja osallistujia tapahtumassa oli kahdenpäivän aikana yhteensä n. 1100 henkilöä, varsinkin lauantai oli sekä yleisömäärän, että osallistujien suhteen suuri yllätys.

12.6. Hevostaitokilpailu, Kempele, 14 osallistujaa, yhdessä Koivikon Ratsutilan kanssa. Hevostaitokilpailut olivat laatuaan ensimmäiset Pohjois-Suomessa ja saivat hyvän ja innokkaan vastaanoton osallistujien keskuudessa, kilpailuja pyydettiin heti lisää syksyn ohjelmaan ja osallistujamäärät tulevat varmasti nousemaan huomattavasti.

Harrastepiirit

Ratsastus, Mintti Rautioaho, Ruukki, 30.3. 6 osallistujaa, 13.4. 8 osallistujaa, 4.5. 7 osallistujaa
Harrastepiireissä on ollut säännöllisesti 5-8 osallistujaa.

Koulutukset

21.-22.1. Kengityksen alkeiskurssi, Minna Heininen, Ruukki

Erilaiset kengityskurssit ovat jatkuvasti kysyttyjä tapahtumia, alkeiskursseilla on keskitytty lähinnä kengän irrottamiseen, kavionvuoluun ja -raspaukseen.

5.-6.2. Kenttäratsastus koulutus, Alice Naber-Lozeman, Ruukki, 20 osallistujaa, yhdessä Pohjois-Suomen kenttäjaoksen kanssa. Hollantilainen eurooppalaista kenttäratsastuksen huippua edustava Naber-Lozeman oli varsin tehokas ja hyvä opettaja, tuloksena mm. yhden kurssilaisen voittama SM-kulta kenttäratsastuksessa.

11.-12.2. Kengityksen jatkokurssi, Minna Heininen, Ruukki

Kengityksen jatkokurssilaiset harjoittelevat jo irronneen kengän takaisin lyömistäkin.

18.2. Suomenhevosten valmennus, Pertti Puikkonen, Ruukki, 38 osallistujaa

Menestynyt helsinkiläinen valmentaja Pertti Puikkonen on erikoistunut lähes yksinomaan suomenhevosin, Pertti kertoi asiantuntevalla ja mielenkiintoisella tavalla omista ruokinta-, hoito- ja valmennusmenetelmistään.

21.2. Aluelupa ja sääntökoulutus, Satu Myllykangas, Ruukki, 12 osallistujaa

Koulutus oli tarkoitettu nuorille ratsastajille, jotta he voivat kilpailla alue- ja kansallisissa luokissa.

27.2. Ravurista ratsuksi, Katja Vanhatalo, Ruukki, 22 osallistujaa

Paikallinen ”hevoskuiskaaja”, jonka hevosenkäsitteily ja opetustaito yllätti jo kaiken nähneen ravimiehenkin, opetti kuinka ravihevosta koulutetaan ratsastus käyttöön.

Kurssi otetaan varmaankin vielä uusiksi syksyn aikana hieman kehitettynä versiona.

3.3. Tamman hoito ja siemennys, Ell Katri Helminen, Ruukki, 5 + 3 osallistujaa

Katri Helminen on hoitanut Keskisen oriasemalla Ylivieskassa hevosten siemennykset n. 15 vuoden ajan, vuodessa siemennyksiä on yleensä 300 – 500 kpl. Helminen on yksi Suomen kokeneimpia ja taitavimpia saamaan tammia kantaviksi. Helminen antoi erittäin hyviä ja jo ennalta tärkeitä ohjeita ennen kuin tamma tuodaan oriasemalle.

5.3. Hevosen anatomia ja lihashuolto, Pauli Grönberg, Ruukki, 20 osallistujaa
Pauli Grönberg on ainutlaatuisen yli 300 sivuisen hevosen anatomiaa käsittelevän ”Hevosen ABC” kirjan tekijä. Aamupäivä käytiin läpi teoriassa hevosen anatomiaa ja iltapäivällä taitoja testattiin käytännössä.

19.3. Lv -jalostus ja kasvatus, Martti Ala-Seppälä, Ruukki, 12 osallistujaa.
Suomen suurimman hevoskasvattajan Kemppi Tallin toimitusjohtaja ja ”jalostusguru” Martti Ala-Seppälä kertoi lämminveristen suvuista, sekä amerikkalaisesta, että ranskalaisesta ja myös niiden parhaista risteytyksistä, menetelmistään ja tavoistaan valita tammoja ja tammoille parasta mahdollista oriitta. Kemppi Tallin viimeisin menestystuote on ME tamma Passionate Kemp.

Kengityskurssi edistyneille, Jouni Laiho, Ruukki, 18.-20.3., 15.-17.4., 15.-17.4., 27.-29.5., 10 osallistujaa/kerta. Jouni Laiho on lukuisissa ulkomaisissakin kengitysseppäkisoissa menestynyt alansa huippuosaja, Jouni opettaa myös Ypäjällä ja Kiuruvedellä kengityseppäksi opiskelevia, sekä ottaa vastaan kengitysseppän ammattitutkintoja. Kymmenen innokasta seppää on opiskellut Jouni Laihon johdolla kengitystaitoja, aiheina mm. peruskengitys, erikoiskengitykset, kavionpaikkaus, kengänteko, sairaskengitykset ja varsan kavionhoito.

1.4. Sh-suvut ja jalostus, Eero Perttunen, Ruukki, 15 osallistujaa.
Suomen Hippoksen jalostusagronomi Eero Perttunen kertoi suomenhevosten jalostuksesta ja sukulinjojen tuotoksista ja sopivuudesta sekä näyttely ja kilpailusaavutuksista.

6.-7.4. Nuori Suomi Hevoskerho-ohjaajan koulutus, Heli Maamäki, Ruukki, 19 osallistujaa
Koulutus järjestettiin yhteistyössä Rannikon Ratsastajien kanssa. Osallistujia oli yli kymmenestä seurasta, koulutus valmistaa kerho-ohjaajia toimimaan nuorten hevosharrastajien parissa.

18.4. Hiittikonsultointi, Mauri Jaara, Ruukki
Ravivalmentaja Mauri Jaara ajoi ja testasi lähiseudun hevosenomistajien hevosia, kertoi mielipiteensä hevosten kunnosta ja antoi ohjeet kesän kilpailukautta varten sekä neuvoi myös tarvittavissa valjastuksen muutoksissa ja kengityksen korjauksissa.

11.6. Hevostaitokertauskurssi, Kempele, 6 osallistujaa
Valmistauduttiin seuraavan päivän hevostaitokilpailuihin, Ell Minna Junnikkala ja rats.op Anne-Mari Karjalainen puhuivat hevosen hoidosta ja käsittelystä.

13.-17.6. Hevosen anatomia ja lihashuolto, Pauli Grönberg, Ruukki, 16 osallistujaa
Keväinen anatomia ja lihashuoltopäivä aiheutti asiaan niin suuren mielenkiinnon, että opiskelijat halusivat lisää ja syventävää tietoa asiasta. Viikon kurssille osallistui 16 innokasta ja aktiivista oppilasta jotka opiskelivat teoriaa aamupäivät ja käytännönharjoituksia tehtiin tallilla iltamyöhään.

Syksyn ohjelman suunnittelu ja valmistelu

Syyskauden ohjelma, tapahtumat ja aikataulut saatiin pääpiirteiltään valmiiksi ennen ORK:n vuoden päätapahtumaa Oulun Pokaalia, hanke oli tapahtumassa mukana esittelemässä tulevaa toimintaansa.

Kehitystyö, palaverit

Hankkeen yhtenä tavoitteena on maaseudun asukkaiden viihtyvyyden edistäminen ja kylien vetovoimaisuuden lisääminen. Tämän takia hanke kutsui kaikki hankealueen kyläyhdistykset (n. 30 yhdistystä) koolle 16.3. Ruukin maaseutuoppilaitokselle. Paikalle tuli neljä osallistujaa.

Vähäisestä osallistujamäärästä huolimatta keskustelu oli vilkasta ja palaverin aikana puhuttiin mm. kylien toimintasuunnitelmasta, hevosreittiasioista, etätöön mahdollisuuksista, hevosmiesten tonteista ja laidunpörsistä.

Kylätoimikuntien vähäisestä kiinnostuksesta johtuen kylien maisemanhoitosuunnitelmaa ei tehty.

Hanke on yhdessä Maatilat muutoksessa –hankkeen ja Ruukin maaseutuoppilaitoksen kanssa suunnitellut ammattiosaajan vuoden 2005 teematapahtumaa ”Maatalous ennen ja nyt”. Tapahtuma pidetään 14.9. Ruukin maaseutuoppilaitoksella ja Pohjois-Suomen Hevosurheilukeskuksella. Tapahtumaan on kutsuttu hankealueen 8.-9.-luokkalaiset tutustumaan maatalouteen elinkeinona ja heille myös kerrotaan maatalousalan koulutuksesta. Hevoshanke vastaa päivän hevosteeman suunnittelusta ja toteutuksesta.

Hanke on tarjonnut kunnille mahdollisuutta mainostaa ns. hevosmiesten tonttejaan ja tilojaan hankkeen tapahtumissa. Ruukin kunta on ainoana kuntana toimittanut hankkeelle mainokset.

Kuvaus kauden (7-12/05) toimenpiteistä ja tuloksista

Tiedotus, markkinointi

Hanke teki esitteen, tarran, screenin, hevosharrastusten esittelytaulun, kotisivut, lehtimainokset, suoramarkkinointia (kuukausittain tiedotteet) ja radiomainoksen.

Esitteitä ja tarroja jaettiin kaikissa tapahtumissa, joissa hanke oli esillä, myös screeni oli esillä kaikissa tapahtumissa.

Hevosharrastusten esittelytaulu tehtiin RMOL:n Leivän Juuret päivään jossa vieraili n. 1000 peruskoulun yhdeksäs luokkalaista, osastollamme oli mm. kyntönäytös hevosella, paikalla oli myös kuumakengitysnäytös, tavallista kengitystä, esiteltiin ravivalmennusta, ratsastuksen opetusta ja myös kaikkea hevosurheiluun liittyvää kalustoa oli esillä.

1.-3.7. Oulun Pokaali

Oulun Pokaali on yksi Suomen suurimmista ratsastus tapahtumista, kisoihin osallistuu kolmen päivän aikana n.

800 ratsukkoa ja yleisöä tapahtumissa on n. 2000 henkilöä.

15.7.-14.8. Oulun asuntomessut

Hanke esittäytyi Oulun asuntomessuilla yhdessä Ruukin kunnan kanssa, aiheena oli mm. Ruukin alueen hevosilat

ja tontit. Pienistä tiloista tuntuu olevan ainakin nettipalstoilla kova kysyntä.

26.-28.8. Ponien SM-kilpailut, Kalajoki

Ponien SM-kilpailut ovat perinteisesti nuorten kohtaamispaikka ja oli tietenkin myös luonnollista hankkeelle olla mukana tässä tapahtumassa. Ponien SM-kisoissa oli n. 400 ratsukkoa ja yleisöä n. 1000 henkilöä.

17.9. Luomumarkkinat, Ruukki

Ruukin perinteiset luomumarkkinat siirtyivät koululta Yrityspuiston tiloihin hanke oli kuitenkin tapahtumassa mukana esittelemässä toimintaansa.

15.10. Hevosmarkkinat, Oulu

Myös Oulun syksyisistä hevosmarkkinoista on jo tulossa perinne, hevoset ovat esillä keskellä Oulun Kaupunkia I. kauppatorilla, syksyisestä koleasta ilmasta huolimatta yleisöä on aina ollut paikalla runsaasti, ja erityisesti ruukkilaiset hevoset varusteineen ovat olleet yleisön suuren mielenkiinnon kohteena.

25.-27.11. hanke esittäytyi ELMA -messuilla, Helsinki

Pohjois-Pohjanmaa oli vierailevana maakuntana ELMA -messuilla. Hevoshanke oli maakuntaliiton yhteisellä osastolla esittelemässä hevosharrastusta, koulutusta ja yrittämisen mahdollisuuksia hevosjalouden parissa Pohjois-Pohjanmaan Alma-alueella.

Tapahtumat, kilpailut

30.7. Esteratsastuksen harjoituskilpailut, Ruukki, 26 osallistujaa.

Harrastekilpailut jatkuivat ja mielenkiinto kesästä huolimatta oli runsasta. Niin ratsastajat, tuomaristo, kuin muutkin toimihenkilöt keräsivät samalla myös kokemusta tulevaa syksyn suurta kisaa varten.

10.-11.9. Hevostaitoviikonloppu, Oulu, 17 osallistujaa.

Riikka Pajuvesan organisoimat hevostaito viikonloput olivat kysytyjä ja suosittuja, ja palaute niistä oli erittäin innostunutta ja positiivista, osanottajat olivat laajalta alueelta, ja he puolestaan veivät tietoa ja kokemuksia kilpailusta ja niihin valmistautumisesta.

17.-18.9. Pohjois-Suomen estemestaruuskilpailut, Ruukki, 66 osallistujaa.

Pohjois-Suomen estemestaruuskilpailut kärsivät päällekkäisyyksistä, sillä Oulussa oli mm. samanaikaisesti kouluratsastuksen PSM-kisat, kuitenkin paikalle Ruukkiin saapui 66 innostunutta ratsukkoa ja lisäksi suuri määrä hevostenhoitajia, omistajia, valmentajia ja muuta kannustaja joukkoa. Myöhemmästä ajankohdasta huolimatta sääkin oli suosiollinen, vain sunnuntaina satoi hieman.

Kisojen taso oli korkea ja havaittavissa oli, ettei ainakaan kaikki koulutus ollut mennyt hukkaan.

8.10. Retki Helsinki International FIM Horse Show, Helsinki, 46 osallistujaa.

Retki Horse Show:hun oli suuri ja vaativa voimainponnistus varsinkin matkan järjestäjä Riikka Pajuvesalle ja muille

mukana olleille vanhemmille, ottaa vastuulleen yli 40 riehakasta tyttöä ja yrittää pitää heidät kasassa niin junassa kuin kisapaikalla ei ole mikään helpoin tehtävä. Kaikki kuitenkin onnistui hienosti ja osallistujat saatiin ehjinä kotiin.

22.10. Harjoitusravit, Ruukki, 32 osallistujaa.

Harjoitusravit pidettiin yhdessä Siikajokilaakson Hevosystävien kanssa Hevoskeskuksen harjoitusradalla, Suomen Hippoksen valvojana raveissa toimi Hevosjalostusliiton toiminnanjohtaja Markku Nisula.

Lähtöjä oli tarjolla poneille, suomenhevosille, lämminverisille ja vielä monte harrastajillekin, Hevosystävainseura oli kerännyt palkintoja niin runsaasti, että kaikki osanottajat voitiin palkita. Harjoitusravit on yksi niistä tapahtumista joita kaivataan jatkuvasti lisää, ravien järjestäminen vaatii kuitenkin useamman henkilön ja useamman päivän työpanoksen, jotta ne onnistuvat.

1.11. Esteratsastuksen harjoituskilpailut, Ruukki, 17 osallistujaa.

Aktiivinen porukka joka jatkuvasti haluaa kehittää itseään ja hevosiaan muistavat säännöllisesti kulkea näissä tärkeissä

harjoituskisoissa, harjoituskisat vaativat kuitenkin lähes saman organisaation kuin isommatkin kisat, joten joskus odottaa, että myös osanottajia olisi runsaasti mukana, on kuitenkin huomioitava, että lähes kaikki osanottajat joutuvat tulemaan muualta ja siksi osallistuminen iltakisoihin ei ole aina helppoa.

8.11. Kouluratsastuskilpailut, Ruukki, 19 osallistujaa.

Osanotto kouluratsastuskilpailuihin on perinteisesti ollut laimeampaa kuin estekisoihin. Nyt paikalle oli kuitenkin saatu osaava tuomari ja siten varsin useat alueemme kouluratsastajista halusivat tarkistaa osaamisensa.

12.12. Esteratsastuksen harjoituskilpailut, Ruukki, 14 osallistujaa.

Joulu painaa päälle ja tiellä on jo niin pimeää, ei viitsitä lähteä, jäädän kotiin. Tässä erään ratsastajan ajatuksia.

13.12. Joulutapahtuma, Ruukki yleisöä n. 200 henkilöä.

RMOL:n oppilaat olivat mukana järjestämässä jo perinteeksi muodostunutta joulutapahtumaa, ohjelmat olivat hienoja ja

hyvin harjoiteltuja mieleen jäi varsinkin ratsain esitetty tiernapojat näytelmä. Tilaisuus keräsi runsaasti yleisöä ja varsinkin paikalla vieraillut joulupukki ilahdutti tilaisuuteen saapuneita kaukaisempia uusia ruukkilaisia.

Harrastepiirit

Ratsastuksenopettaja Salla Aario (Aario Equisport) 20.9. (4 osallistujaa), 13.9. (4), 27.9. (5), 4.10. (8), 11.10. (6), 18.10. (6), 25.10. (6), 22.11. (5)

Kesällä koulun tiloihin vuokralle tullut yrittäjä Salla Aario järjesti opetusta ja ohjausta ympäristöstä tulleille ratsukoille.

Koulutukset

22.-24.7., 26.-28.8., 3.-5.11. Kengityskurssi edistyneille, Jouni Laiho, Ruukki, 5-10 osallistujaa
Kengitysseppä Jouni Laihon pitämät kengityskurssit ovat olleet sellaisia, että niistä on alueelle jäänyt varmaankin eniten tietoa ja osaamista, ja monet kurssille osallistujat tulevat toimimaan jatkossa kengitysseppinä.

20.-21.8. Työhevosviikonloppu, Jenni Mäntynen, Krisse Liinaharja ja Anne Palosaari- Siirtola, Ruukki, 5 osallistujaa.

Aihe on mielenkiintoinen ja vaativa niin opettajilta kuin osallistujilta, mutta osanottajia on vaikea saada suurempia joukkoja mukaan. Mukaan tulijat ovat kuitenkin todella innokkaita oppimaan työhevosasioita ja toivottavasti he vievät aatetta ja oppia eteenpäin kukin tahollaan.

20.-21.8. Istuntakurssi, Gunilla "Mini" Wahlberg, Kempele, 26 osallistujaa.

Aihe tuntuu näin maallikosta varsin kummalliselta ja oudolta mutta on asiaan paneutuneiden mukaan ratsastajalle todella tärkeä asia. Hyvä istunta on kaiken ratsastuksen perusta, sillä pystytään helpottamaan todella paljon ratsastajan ja hevosen yhteistyötä ja saadaan kaikki toimimaan paremmin.

28.9. Lämminveriravurin valmennus - varsasta kilpahevoseksi -luento, Petri Salmela, Ruukki, 23 osallistujaa. Petri Salmela kertoi omalla värikkäällä ja mukaansatempaavalla tyyllillään kuinka hän hoitaa varsojen kasvatuksen, opetuksen ja valmennuksen. Petri Salmela toimii valmentajana Ruotsissa Bodenin raviradalla ja on yksi menestyksekkäimmistä suomalaisista valmentajista joita Ruotsissa toimii, Petrin valmennuksessa on yli 80 hevosta.

Uskon, että monelle jäi mieleen monia tärkeitä asioita ja seikkoja Petrin systeemeistä ainakin kysymyksiä riitti ja aika meinasi loppua kesken. Kaikkea ei kuitenkaan pidä muuttaa, mutta aina voi jotain sovelluksia ja parannuksia tehdä.

11.-12.10. Hevosheinäntuotanto, markkinointi ja käyttö -teemapäivä, Muhos, 44 osallistujaa. Heinäpäivien mielenkiintoisin luennoitsija oli Ruotsista saapunut heinäviljelijä Sven-Inge Törnvall, hänellä on viljelyksessä n 700 ha heinää ja kaikki heinä menee Ruotsin parhaiten menestyneille ravitalleille. Tuotanto systeemi on ainutlaatuinen, tuotantoprosessia ja sadonkorjuuta valvotaan kokoajan erittäin tarkasti, ja jokainen valmentaja tilaa jo edellisenä keväänä seuraavan vuoden heinät ja ilmoittaa minkälaisena hän ne haluaa, mm kuiva-ainepitoisuus ja valkuaisen määrä, tietyille tallille menevät heinät pyritään korjaamaan aina yhdeltä ja samalta lohkolta ja yhdellä korjuukerralla, parhaimpaan aikaan koneita on pellolla 29 kpl. Työ on tehokasta ja laatu varmistetaan vielä sadonkorjuun jälkeenkin, ja asiakastyytyväisyys vielä taataan ja tarkistetaan myöhäisemmällä tallikäynnillä ja yksilöllisillä tallikohtaisilla ruokintasuunnitelmilla. Vastaavanlainen konsepti on herättänyt suurta mielenkiintoa myös Oulun seudulla.

21.-23.10. Hevosen anatomia ja lihashuolto, Pauli Grönberg, Ruukki, 9 osallistujaa. Pauli Grönbergin anatomia ja lihashuolto kurssit ovat olleet Jouni Laihon kengityskurssien ohella hankkeen parasta antia. Pauli omaa erittäin laajan ja monipuolisen taidon hevosten hoidossa ja käsittelyssä. Mikäli kurssilaiset saivat imettyä itseensä osankaan siitä taidosta ja kokemuksesta mikä Paulilla on niin uskon, että alueen hevoset voivat tulevaisuudessa paljon paremmin, on vahinko mikäli tämä jäi viimeiseksi Pauli Grönbergin pitämäksi kurssiksi kuten hän itse sanoi.

4.11. Eläinlääkäriluento kilpahevosista, Kimmo Elfving, Ruukki, 13 osallistujaa. Kimmo Elfving toimii klinikka eläinlääkärinä Tampereen Hevosklinikalla joka toimii Teivon raviradalla. Tampereen Hevosklinikka on Suomen suurin hevosten hoitopaikka vuosittain hoidetaan yli 3000 potilasta, klinikka on vielä erikoistunut varsinkin vaativimpiin leikkauksiin ja mm. kantasolu hoitoon, joka on aivan uutta hevosten parissa koko maailmassa. Kimmo kertoi nyt kuitenkin hevosten tavallisimmista sairauksista, jalkavaivoista ja hengitystieongelmista sekä niiden akuutista hoidosta ja kuinka niiden kanssa tulee paremmin toimeen jatkossa. Todella asiantunteva ja havainnollinen luento.

26.-27.11. Hevosten koulutus, Tuire Kaimio, Kempele, 161 osallistujaa. Uskomaton suosio tila loppui kesken eikä kaikki edes mahtuneet mukaan. Tuire Kaimio puhui eläinten erityisesti hevosen kouluttamisesta ja käsittelystä. Tuire Kaimio on Euroopan taitavimpia eläinten kouluttajia ja on tullut tunnetuksi mm. useiden eri mainoksissa ja elokuvissa käytettyjen eläinten kouluttajana. ”Tuikku” hallitsee myös hevoset kuten käytännön harjoituksissa kävi ilmi.

26.-27.11. Hevosmetsäajokurssi, Hannu ja Elina Vähäkangas, Pentti Sarja, Teuvo Isokääntä, Murron Talli, Ylivieska, 15 osallistujaa. Murron Talli, Hannu ja Elina Vähäkangas ovat erikoistuneet suomenhevoskasvatukseen, tilan hevosia käytetään myös kaikkiin talon työajoihin ja metsätöihin, lisäksi talon hevoset ovat myös menestyneet raviradoilla erittäin hyvin. Murron Talli on ollut erittäin hyvä paikka järjestää Hevosmetsäajokursseja, koska kaikki tarvittava on välittömässä läheisyydessä, on toimivat hevoset, tarvittavat työvälineet, sopivat harvennusmetsät ja ennen kaikkea osaavat ihmiset, ja sopivat majoitustilat. Konsepti on saatu erittäin toimivaksi ja alkuvaikeuksien jälkeen tuntuu siltä, että kysyntä vain lisääntyy. Kurssilla on käyty läpi mm. varsan opetus, metsäajoon opetus, rekan teko, länkien teko, jalasten teko ja hevosen käyttö metsäajossa.

10.-11.12. Estetuomarikurssi, Hinni Koskenniemi, Ruukki, 13 osallistujaa. Hankkeen järjestämät lukuisat harjoitusestekisat toivat ilmi, että alueella on puute sellaisista henkilöistä joilla on taito, kyky ja oikeus toimia tuomarin tehtävissä estekisoissa. Löytyi 13 henkilöä joilla oli taito ja halu toimia tuomaritehtävissä nyt heillä on myös lupa estetuomarin tehtäviin. Ansiokkaaksi kouluttajaksi kurssille saatiin Hinni Koskenniemi joka tuntee SRL:n säännöt pilkun tarkasti.

Wängen on alueella erittäin merkittävä työllistäjä, se ostaa myös heinät ja rehut lähiseudun viljelijöiltä, myös erittäin tärkeä ja toimiva yhteisömuoto oli laitumien kierrätys lähimpien naapureiden kanssa, näin päästään parhaiten eroon lois ongelmista.
Tilat niin opettajille oppilaille kuin muillekin työntekijöille olivat ensiluokkaiset.
Retki antoi paljon ideoita ja aiheita Ruukin Hevosurheilukeskuksen kehittämiseksi ja pohjaa yhteistyön parantamiseksi naapurustossa olevien viljelijöiden kanssa.

Harrastepiirit

25.1., 1.2., 7.2., 9.2. x 2, 23.2., 24.2. ja 28.2. valjaskerho, Riikka Pajuvesa, Ruukki (40 osallistujaa)

Koulutukset

13.-15.1. kengityskurssi edistyneille, Jouni Laiho, Ruukki (6 osallistujaa)
22.1. aluelupakoulutus, Satu Myllymäki, Ruukki (4 osallistujaa)
27.-29.1. ravivalmennuksen C-kurssi, Ruukki (23 osallistujaa)
10.-12.2. kengityskurssi edistyneille, Jouni Laiho, Ruukki (4 osallistujaa)
11.-12.2. Hevosmetsäajokurssi II, Murron Talli, Ylivieska (13 osallistujaa)

Valmennukset

13.-14.1. kenttävalmennus, Alice Naber-Lozeman, Ruukki (15 osallistujaa)
14.-15.1., 21.-22.1. lännenratsastusvalmennus, Megan Johansson, Kempele (19 osallistujaa)
4.-5.2. lännenratsastusvalmennus, Rolf Peterka, Ruukki (8 osallistujaa)

Kehitystyö, palaverit

15.9. Tallikohtaaminen, SRL, Ruukki
27.9. Hevoskehä -tilaisuus, Minna Martin-Päivä, Riikka Pajuvesa Muhos, 13 osallistujaa
28.9. Hevoskehä -tilaisuus, Minna Martin-Päivä, Soila Haapsaari, Riikka Pajuvesa, Ruukki, 9 osallistujaa
Hanke ollut mukana tekemässä Pohjois-Suomen Hevosurheilukeskukselle laatujärjestelmää, turvallisuusasiakirjaa ja Virtuaalihevoshanketta.
13.2. Virtuaalitallipalaveri
Virtuaalitallihankkeella on toteutuessaan valtavat mahdollisuudet, se voi itsessään työllistää kymmeniä henkilöitä, se tekee tunnetuksi Hevosurheilukeskusta, se on erinomainen markkinointi kanava, luo tulevaisuudessa myös hevosmatkailukysyntää alueelle.
Mukaan on lähdössä jo neljä todella suurta toimijaa. HIENO IDEA!

Peruuntuneet tilaisuudet

Valjakkoajon alkeiskurssi
Bodenin ravireissu
TunneTurvaa -koulutus
Tutsutumiskäynti Äfeltin työhevostilalle 11.-12.10.
Finlandia-ajot, tutustuminen Aria Stablen siittolaan ja Pertti Puikkosen talliin, peruttu
Kyvyt esiin -tilaisuus, peruttu
Länsikurssi, peruttu, voidaan pitää haluttaessa kuitenkin valjaskerhon yhteydessä
Eu-tukikoulutus
Hevosten hammashuolto

Yhteistyö

Hanke on tehnyt yhteistyötä seuraavien tahojen kanssa:

Lapin hevosalan kehityshanke, Nelly Korteniemi,

Ruukin maaseutuoppilaitos

Maatilat muutoksessa -hanke, Ritva Imppola

LaatuTreeni -hanke, Kati Pennanen

Rannikon ratsastajat

Ratsastusseura ORK

ProAgria

Koivikon Ratsutalli Oy

Pohjolan Hevosystävät Ry

Pohjanmaan Ravi Ry

Oulun läänin Hevosenomistajat Ry

SRL Pohjois-Suomen aluejaos

Oulun Ratsastajat

Aario Equisport

Ruukki Rangers

Koivikon Ratsutila

Murron Talli

Suomen Työhevosseura

Siikajoen hevosystäväinseura

Hevosten maaseutu 3 -hanke

Pohjolan Hevosystävät ry

Ylivieskan ravirata

Pohjois-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry